

## زیفات نور

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند:

یحسن الاخلاق تدر الازراقت

اخلاق نیکو سبب فزونی و سرازیر شدن رزق و روزی می‌گردد.

معجم الفاظ غرر، ص ۴۱۷

# «جوزف عون» رئیس‌جمهور لبنان شد



در رای گیری دور دوم که بعد از ظهر روز پنجشنبه برگزار گردید، ژنرال جوزف عون با کسب ۹۹ رای موافق به عنوان رئیس‌جمهور لبنان انتخاب شد.این نتایجمن بار در تاریخ لبنان است که یک فرمانده ارتش این کشور، به سمت ریاست‌جمهوری دست پیدا می‌کند.

**واکنش‌های بین‌المللی به انتخاب رئیس‌جمهور جدید لبنان**
شورای امنیت، اتحادیه عرب و سازمان‌ها و مقامات کشورهای مختلف از انتخاب «جوزف عون» به عنوان رئیس‌جمهور لبنان استقبال کردند.

## شهادت ۷۴ کودک فلسطینی در غزه طی یک هفته

حالات رژیم صهیونیستی به منطقه غزه در هفته اول سال ۲۰۲۵ باعث به شهادت رسیدن ۷۴ کودک شد.

به گزارش "انتی وار" در صفحه ایکس، اسرائیل در هفته اول سال ۲۰۲۵، ۷۴ کودک را کشت، همچنین حمله اخیر رژیم صهیونیستی به منطقه "امن المواسی"، پنج کودک آواره را که در چادرهای یک اردوگاه پناه گرفته بودند، کشت. خبرگزاری فرانسه نیز تصاویری ازحمله نظامیان رژیم صهیونیستی به کرانه باختری و شهادت یک کودک فلسطینی انتشار داد.

ساکنان کرانه باختری این کودک فلسطینی را تا آرامگاه ابدی‌اش روی دستان خود تشییع و سپس او را به خاک سپردند.

## توطئه رژیم صهیونیستی برای تقسیم و تجزیه سوریه

روزنامه عبری «اسرائیل هیوم» فاش کرد که رژیم صهیونیستی درحال بررسی طرحی در رابطه با تشکیل کمیته‌ای بین‌المللی برای تقسیم سوریه به چندین «کانتون» است.

به گزارش ایسنا، در بحبوحه تداوم تجاوزات و اشغالگری رژیم صهیونیستی در خاک سوریه، روزنامه عبری «اسرائیل هیوم» نوشت: رژیم صهیونیستی درحال بررسی پیشنهاداتی برای تشکیل کمیته بین‌المللی است که طبق آن سوریه به «کانتون‌ها» تقسیم می‌شود. این بحث و رایزنی‌ها محرمانه هستند و در این اتنا نگرانی‌هایی مبنی‌بر اینکه احتمال دارد ایده‌های این رژیم لزوما در سوریه عملی نشود، وجود دارد.

براساس گزارش شبکه خبری المیادین، این روزنامه عبری همچنین فاش کرد که موضوع پیشنهاد تقسیم سوریه به کانتون‌ها در جلسه‌ای به ریاست اسرائیل کانس وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مطرح شد که در جریان آن، پیاره‌ای از موضوعات مورد بررسی قرار گرفت و به‌رغم وجود نگرانی‌های

## پاپ: وضعیت غزه شرم‌آور است

رهبر کاتولیک‌های جهان با افزایش انتقادات اخیر خود از ادامه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، وضعیت انسانی در این منطقه را «بسیار جدی و شرم‌آور» خواند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، پاپ فرانسیس روز پنجشنبه، در یک سخنرانی سالانه خطاب به

# آتش هالیوود را به کام خود کشید

براساس برآورد موسسه اعتباری جی پی مورگان آمریکا، خسارات اقتصادی ناشی از آتش‌سوزی در لس‌آنجلس به ۵۰ میلیارد دلار رسیده است.

این گزارش، تعداد خانه‌ها و ساختمان‌های در معرض خطر آتش را تا کنون نزدیک به ۱۵ هزار سازه می‌داند.برآوردهای آسوشیتدپرس تعداد ساختمان‌های تخریب شده را حدود ۲ هزار ساختمان نشان می‌دهد. کشته شدن حداقل ۱۰ نفر تأیید شده است.

آتش‌سوزی‌های شدید جنگلی در منطقه لس‌آنجلس آمریکا در زمستان از سه روز پیش درحال شعله‌ور شدن بوده و توسط بادهای قدرتمند موسوم به سانتا آن گسترش یافته است.شعله‌های آتش، بادهای تند و دود غلیظ ساکنان محلی را در لس آنجلس آمریکا از خانه‌های درحال سوختن خود فراری داده است و هزاران آتش‌نشان درحال مبارزه با حداقل سه آتش‌سوزی جداگانه، از ساحل اقیانوس آرام تا پاسادنا هستند.

**ادامه آتش‌سوزی و لغو سفر بایدن به ایتالیا**

رئیس‌جمهوری آمریکا به‌علت وقوع آتش‌سوزی مهیب در جنوب کالیفرنیا، در آخرین روزهای باقی‌مانده از دولت خود، سفر روز پنجشنبه خود به ایتالیا را لغو کرد.سختگویی کاخ سفید اعلام کرد که

# جمهوری اسلامی

شنبه ۲۲ دی ۱۴۰۳ – ۱۰ رجب ۱۴۴۴ – ۱۱ ژانویه ۲۰۲۵ – شماره ۱۳۰۱ – سال چهل و ششم

امیدواری کرد که این گام راهی برای یک دوره جدید از ثبات و شکوفایی باشد.

**پیام غیرمستقیم جوزف عون به حزب‌الله**
عون پس از انتخاب به‌عنوان رئیس‌جمهور لبنان در پیامی غیرمستقیم به حزب‌الله متعهد شد که قدرت فقط در دستان دولت باشد. او خطاب به نمایندگان مجلس لبنان گفت که تلاش خواهد کرد تا انحصار حمل سلاح در لبنان در اختیار دولت باشد.

جوزف عون که هیچ نسیتی با میشل عون ندارد اگرچه یک تازه‌کار سیاسی است اما انتظار می‌رود که در این مناطق مستقر می‌شود.او همچنین در مقام ریاست جمهوری با چالش بزرگ دیگری مواجه است و آن اینکه باید دولتی را تعیین کند که قادر به انجام اصلاحات لازم برای دستیابی به کمک‌های مالی باشد.

رئیس‌جمهور جدید لبنان پس از سوگند در مجلس این کشور گفت که برای «مشورت‌های سریع» به‌منظور تعیین نخست‌وزیر فراخوان خواهد داد.

خبرگزاری رویترز پیشتر در گزارشی انتخاب رئیس‌جمهور لبنان را اولین آزمون توازن قدرت در این کشور پس از ضربات سهمگین اخیر اسرائیل به حزب‌الله و سرنگونی حکومت بشار اسد در سوریه عنوان کرده بود.

به گزارش این خبرگزاری عون نقشی کلیدی در توافق آتش‌بس ۶۰ روزه با اسرائیل که با میانجیگری آمریکا و فرانسه برقرار شد، ایفا کرده است. براساس شرایط آتش‌بس، پس از آنکه شبه‌نظامیان حزب‌الله و ارتش اسرائیل از جنوب لبنان خارج شدند، ارتش لبنان در این مناطق مستقر می‌شود.او همچنین در مقام ریاست جمهوری با چالش بزرگ دیگری مواجه است و آن اینکه باید دولتی را تعیین کند که قادر به انجام اصلاحات لازم برای دستیابی به کمک‌های مالی باشد.

رئیس‌جمهور جدید لبنان پس از سوگند در مجلس این کشور گفت که برای «مشورت‌های سریع» به‌منظور تعیین نخست‌وزیر فراخوان خواهد داد.



کانال تلگرامی «شهاب» نیز تصاویری از حمله هوایی رژیم صهیونیستی به گروهی از شهروندان فلسطینی در خیابان النصر در غرب غزه منتشر کرد.

ماندن در سوریه ندارد، اما قصد هم ندارد مناطق تحت کنترل خود را تا زمان تثبیت اوضاع، ترک کند.

طبق نوشته این روزنامه عبری، رایزنی‌ها در اسرائیل درباره جبهه شمالی درحال افزایش است و نشست کوچک کانس به‌عنوان مقدمه نشست بعدی با حضور بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی یا تمرکز بر موضوع مداخله ترکیه در سوریه برگزار شده است.

روزنامه اسرائیلی هیوم در ادامه نوشت که رایزنی‌ها در کابینه نتانیاهو بر تغییرات در سوریه و شک و تردیدها درباره رویکرد احمد الشرع (ابومحمد الجولانی) متمرکز است و رژیم اسرائیل نگران امنیت و سلامت اقلیت‌های دروزی و کرد در منطقه است.

روزنامه «اسرائیل هیوم» در ادامه گزارش خود فاش کرد که درحال حاضر کابینه اسرائیل بر تحولات سوریه متمرکز شده است.طبق نوشته این روزنامه عبری، «الی کوهن» وزیر و عضو کابینه هستند.

نسبت به وضعیت تغییرات آب و هوایی در جهان نیز ابراز نگرانی کرد.

به گزارش ایرنا، پیش از این رهبر کاتولیک‌های جهان در سخنرانی سالانه خود در ایام کریسمس در کلیسای واتیکان کشتار مردم فلسطین در نوار غزه را محکوم کرده و گفته بود: «دیروز کودکان بمباران

نمی‌توانیم بمباران غیرنظامیان را بپذیریم.

نمی‌توانیم بپذیریم که کودکان درحال یخ زدن هستند زیرا بیمارستان‌ها ویران شده‌اند یا شبکه انرژی یک کشور آسیب دیده است.

پاپ در ادامه خواستار پایان دادن به جنگ در اوکراین و سایر درگیری‌ها در سراسر جهان شد.وی

### بایدن: آتش‌سوزی لس‌آنجلس ویرانگرترین آتش‌سوزی‌ها ست

رئیس‌جمهور آمریکا گفت، آتش‌سوزی‌های جنگلی در لس‌آنجلس گسترده، ویرانگر و بدترین از نوع خود در تاریخ کالیفرنیا بوده است.

جو بایدن هنگام تشکیل جلسه ویژه مقامات ارشد دولت در کاخ سفید افزود: مردم در لس آنجلس با یک کابوس مواجه شده‌اند و از آتش‌نشانی‌ها که به گفته او برای مقابله با آتش‌سوزی به درون شعله‌های آتش دودیده بودند، به عنوان «قهرمان» ستایش کرد.

رئیس‌جمهور آمریکا که ۱۰ روز تا پایان دولت او باقی مانده است، سفر خود به رم را که برای پنجشنبه برنامه‌ریزی شده بود لغو کرد تا در واشنگتن هماهنگی واکنش دولت به آتش‌سوزی‌هایی را که دست‌کم ۱۰ کشته بر جای گذاشته است، انجام دهد.

بایدن افزود که درحال اعزام ۴۰۰ آتش‌نشان و ۳۰ فرزند هواییما و هلیکوپتر آتش‌نشانی به لس آنجلس است، درحالی که پنتاگون هشت هواپیمای بزرگ و ۵۰۰ نیروی برای مقابله با آتش‌سوزی اعزام کرده است.

رئیس‌جمهور آمریکا در عین حال اظهارات مطرح شده توسط دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا مبنی بر کمبود آب باعث مشکل آتش‌نشنان در خاموش کردن آتش شده است را رد کرد.وی گفت

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

**مدیر مسئول و سردبیر**

مسح مهاجری

**نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی**

تلفن **۰۹۷۷۶۴۴۲۰** کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱** نامبر **۷۷۶۴۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

**چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی**

### یادداشت

### نقش مداخله جویانه ترکیه در سوریه

### «محمود فاضلی» تحلیلگر امور بین الملل



این روزها ترکیه در موقعیت ویژه‌ای قرار دارد. تقویت نفوذ قوی این کشور در سوریه و اینکه آنکارا برنده اصلی سقوط رژیم بشار اسد را نمی‌توان انکار کرد. قدرت و نفوذ ترکیه در منطقه را نمی‌توان نادیده گرفت. به‌منظر می‌رسد اردوغان به‌دنبال نوعی «سیاست برتری جویانه و مداخله گرایانه» است که واکنش‌هایی را در جهان عرب، واشنگتن و بروکسل به‌دنبال داشته است. در هفته‌های اخیر، تحلیلگران وابسته به ترکیه و حزب حاکم این کشور، با ارائه نظرات و ارزیابی‌های اغراق‌آمیز، تحولات سوریه را همچون یک فتح بزرگ برای اردوغان و سیاست‌های کلان ترکیه قلمداد می‌کنند. وضعیت سوریه باعث تحریک و اثرگذاری بر سیاست داخلی این کشور شده است. امروز ترکیه در موقعیت ویژه‌ای قرار دارد. نفوذ قوی ترکیه در سوریه و اینکه برنده اصلی سقوط رژیم بشار اسد را نمی‌توان انکار کرد و و یا نادیده گرفت.

نظرسنجی‌های اخیر در ترکیه نشان می‌دهد تیم اردوغان می‌خواهد از این موقعیت به نفع حزب خود استفاده کند. طبق نتایج نظرسنجی موسسه «آسال ریسرچ» در ماه دسامبر، پاسخ دهنندگان، رئیس‌جمهوری ترکیه را بر پله نخست محبوبیت سیاسی قرار داده‌اند. پیروزی ترکیه در سوریه تأثیر مثبتی بر موقعیت سیاسی و حزبی اردوغان گذاشته است. البته این موفقیت درحالی است که بحران اقتصادی در ترکیه ادامه دارد و آسیب‌های زیادی به مردم این کشور وارد شده است. اقتصاد ترکیه در سال ۲۰۲۴، یکی از متحول‌ترین سال‌های خود را تجربه کرد. سالی که با تلاوم سیاست‌های پولی سخت‌گیرانه آغاز شد، اما با تغییر قابل توجهی در استراتژی‌های اقتصادی به پایان رسید و رویکرد تطبیق دولت را برای چالش‌های اقتصادی درحال تحول برجسته کرد. تمرکز جدید مدیریت اقتصادی ترکیه در سال جاری، مهار تورمی بود که سال‌ها گریبانگیر این کشور است.

نقش این کشور در رویدادهای سوریه باعث شد اردوغان یک بار دیگر مرکز توجه افکار عمومی قرار گیرد. فعلا همه چیز به نفع ترکیه و شخص اردوغان پیش می‌رود. اردوغان در پیام سال جدید میلادی خود بر تعهد آنکارا برای تقویت صلح و ثبات در سوریه و مرزهای ترکیه تأکید کرد و مدعی شد ما تمامی حمایت‌های لازم را برای تضمین این مسأله فراهم می‌کنیم که این دوره جدید درها را به سوی صلح، آرامش و ثبات دائمی و رفاه و شکوفایی اقتصادی باز کند. اقداماتی را انجام خواهیم داد که بازگشت برادران سوری به کشورشان را تسهیل کند و امیدواریم که مدیریت جدید سوریه بهترین‌ها را برای کشورش به ارمغان بیاورد.

اما وضعیت کنونی سوریه با اتهامات فراوانی روبه‌رو است. هنوز به درستی مشخص نیست که آنکارا در مقابل گروه موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه «قصد» چه برخوردی خواهد داشت و آیا تمامیت ارضی سوریه حفظ خواهد شد؟ وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) نیز مدعی است آتش‌بس میان ترکیه و نیروهای کرد سوری تحت حمایت آمریکا در اطراف شهر منبج در شمال سوریه برقرار است.

بی‌شک دوران جدیدی که در سوریه فرا رسیده، فرصت‌هایی را در اختیار ترکیه قرار داده است. به‌نظر می‌رسد ترکیه به‌دنبال سوء استفاده و فرصت‌طلبی باشد و تحولات سوریه صرفا در مسیر خواسته‌های سیاست داخلی حزب عدالت و توسعه قرار گیرد. در سیاست ۱۲ ساله دولت اردوغان در سوریه اشتباهات و هزینه‌های فراوانی وجود داشته است. اکنون اردوغان معتقد است تاریخ‌فرست بزرگی برای جبران همه این‌ها به آنکارا داده است. اردوغان و حزب او، معمولا سیاست خارجی را به ابزاری برای انتخابات و سیاست داخلی تبدیل می‌کنند.

از مشکلات احتمالی ترکیه در خصوص آینده سوریه، نقش عربستان در این زمینه است. به‌دنبال برکناری «بشار اسد»، عربستان موضع محافظه‌کارانه خود را در قبال سوریه کنار گذاشته و تلاش دارد مانع از یکه‌تازی انحصاری ترکیه در سوریه شود. ریاض با تمام توان برای استقبال از رویدادهای سوریه گام برداشته و موضع محاطانه خود را در نشست مشورتی عقبه کنار گذاشت تا جایی که از وزیر خارجه جدید سوریه برای سفر به عربستان دعوت کرد و برای اعزام هیئتی به نمایندگی از شوروی همکاری خلیج‌فارس به دمشق و تعهد به کمک به مؤسسات جدید فن فشار وارد می‌کند. عربستان در تلاش است دولت مصر را نیز برای اعزام هیئتی به دمشق، عادی‌سازی روابط و برقراری ارتباط با آن، تحت فشار قرار دهد.

علی‌رغم نطم‌های امنیتی و سیاسی مختلف، قطار عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با گروه حاکم در سوریه با سرعتی بی‌سابقه درحال پیش‌روی است. عربستان در پشت پرده به کشورهای عربی پیشنهاد داده سوریه جدید را در این مرحله به ترکیه واگذار کنند. ترکیه در روزهای اخیر از هم‌تایان عراقی، لبنانی و اردنی خواسته است تا «بدون تأخیر» برای گفت‌وگو درباره آینده سوریه دیدار کنند. طرف ترک این نشست را به‌عنوان بخشی از تلاش منطقه‌ای برای حل مسائل منطقه می‌داند اما تاریخ و کشور میزبان این نشست مشخص نشده است.

در مدیترانه نیز نقش جدید ترکیه در سوریه ازسوی یونان با نگاه متفاوتی روبه‌رو شده. در سال ۲۰۲۴ تلاش‌های زیادی برای حصول به توافقات اساسی در مورد مشکلات بین یونان و ترکیه انجام شد، اما در پایان سال تلاش یونانی‌ها جهت حفظ «آب‌های آرام» در اژه و شرق مدیترانه با چالش‌هایی مواجه است. یکی از تهدیدات اصلی، احتمال تحدید مناطق دریایی بین ترکیه، سوریه و بخش ترک‌نشین قبرس است که موجب افزایش تنش در منطقه می‌شود.

یونان در تلاش است تا با استفاده از فشارهای دیپلماتیک، به‌خصوص در چارچوب اتحادیه اروپا، از پیشرفت اقدامات ترکیه جلوگیری کند. ترکیه تا توافق خود با لیبی و توافقی احتمالی با سوریه، منافع بلند مدت یونان و قبرس را مورد تهدید قرار داده. تصادی از نمایندگان پارلمان یونان از غفلت دولت این کشور در مقابل این تحولات انتقاد می‌کنند. یونان نگران است که چنانچه ترکیه به سیاست‌های تهاجمی در سطح منطقه، به‌ویژه در روابطش با همسایگان، در حال ایجاد یک موقعیت ژئوپولیتیکی جدید است که این امر تهدیدهای بیشتری برای یونان و قبرس به‌دنبال خواهد داشت.



ریاست‌جمهوری آمریکا نیز که اهل کالیفرنیا است، آتش‌سوزی‌ها را «آخرالزمانی» توصیف کرد.وی همچنین از مواردی که شرکت‌های بیمه، پوشش بیمه خانواده‌های آسیب دیده در این آتش‌سوزی را لغو کردند، انتقاد کرد.